
SMLOUVA
o PoSKYTNUTÍ  SLU Žns

(dále jen .'smlouva")
dle $ l746 zákona č ' 89l20l2 Sb.' obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů

(dále jen,.obč anský zákorrí k")

.j.:  HSJI -24-69n-2023

I .
Smluvní  strany

Ceská republika - Hasič ský záchranný sbor Kraje Vysoč ina
Sí dlo:  Ke Skalce 4960132,586 04 Jihlava
Zastoupená: plk. Mgr. Jiří m Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysoč ina
ICO: 708 85 184

DIČ : CZ7O885I84 (neplátce)
Bankovní  spojení :  Č eská národní  banka

a

Bedřich Němeč ek
Sí dlo:  
Zastoupená: Bedřichem Němeč kem
ICO: 44044267
DIČ : není  plátce DPH
Bankovní  spojení :  FIo Banka Jihlava

Zapsaná v ž ivnostenské m rejstří ku pod EV. Č .:

(dále jen''poskýovatel")



I I .
Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí  sluŽby: správa a ú drž ba nemovitostí  a dalš í  č innost. blí Že
specifikovaná v pří loze č ' 1 a2 té to smlouvy.

2' Smlouvott se poskyovatel zavazuje zalí dit záleŽitosti objednatele v rozsahu a za podmí nek dále

ve smlouvě dohodnutých, a to s pé č í  řádné ho hospodáře, na potřebné  odborné  ú rovni' při
zachování  a dodrž ování  obecně platných právní ch a technických norem a objednatel se za to

zavazuje uhradit poskytovateli cenu dle č l. V. smlouvy.

I IT.

Mí sto plnění
Mí sto plnění :

- Rekreač ní  chata Skalský Dvů r _ Lhota ev' č . l7,592 45 Lí sek
- Rekreač ní  chata Skalský Dvů r - Lhota ev. č . l 8,592 45 Lí sek
- Rekreač ní  chata Trnávka - Brtná 46,396 0|  Želiv - Brtná

(dále jen ..nemovitosti")

ry.
Lhů ta plnění

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli sluŽby specifikované  v č l. I I . té to smlouvy
v termí nu od 1. 1. 2024 do 3I . 12.2024.

v.
Cena služ by a platební  podmí nky

l. Smluvní  strany se dohodly, ž e cena za poskynutí  služ eb dle té to smlouvy nepřekroč í  v měsí ci:
a) leden, ú nor, březen a prosinec č ástku 8 000'- Kč /měsí c (slovy: osmtisí ckorunč eských),
b) duben až  listopad č ástku 11000'-Kč /měsí c (slovy: jedenácttisí ckorunč eských).

2. Cenaza poskytovanou služ bu obsahuje veš keré  náklady spojené  s provádění m služ by, zákonné

odvody. pracovní  oclrranné  pomů cky apod.

3. Cena za poskytovanou sluŽbu v době dlouhodobé  nepří tomnosti (nenaplnění  stanovené ho
rozsahu poskytovaných služ eb dle pří lohy č . l smlouvy) bude ú měrně krácena.

4. Cena služ by bude placena měsí č ně na základé  faktury vystavené  poskýovatelem po řádné m
poskýnutí  služ by' Faktura bude splňovat náleŽitosti dle ust. $ ll zákona č .563l| 99l Sb.,

o ú č etnictví  ve znění  pozdějš í ch předpisů  a dle ust. $ 435 obč anské ho zákoní ku. Kromě těchto
náleŽitostí  bude faktura obsahovat evidenč ní  č í slo smlouvy.

5. Faktura je splatná do č trnácti (l4) dnů  od data prokazatelné ho doruč ení  na adresu sí dla
objednatele. Nebude-li ť aktura vyhotovena v souladu se smlouvou č i právní mi předpisy' je
objednatel oprávněn vrátit poskytovateli ve lhů tě splatnosti fakturu bez zaplacení . Poskytovatel
je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit, okamŽikem doruč ení  opravené  nebo nově

vyhotovené  faktury objednateli zač ne běž et nová lhů ta splatnosti v dé lce č trnáct (l4) dnů .

Zároveň s fakturou předlož í  poskytovatel měsí č ní  protokol o poskytnutých služ bách v rozsahu
dle pří lohy č . l té to smlouvy.

6. objednatel neposkytuje zálohy.



vI .
Protokol o poskytnutí  služ by

l. o řádné m poskytnutí  služ by bude poskytovatelem vyhotoven měsí č ní  protokol ve dvou (2)

Vyhotovení ch, který bude podepsán oběma srnluvní mi stranami akaž dáze smluvní ch stran obdrž í
po jednom (l) vyhotovení  protokolu. Jeden výtisk bude slouŽit jako pří loha vystavené  faktury.
Na protokolu bude rozpis provedených prací  za dané  ť akturač ní  období . vč . data, zahájení
a ukonč ení  poskyované  sluŽby.

2. SluŽba se považ uje za(ádně poskytnutou dnem podpisu protokolu oběma smluvní mi stranami.
3. objednatel je oprávněn odmí tnout sluŽbu převzí t, pokud nebude poskytnuta řádně v souladu

s touto smlouvou a ve sjednarré  kvalitě, přič emž  v takové m pří padě objednatel dů vody odmí trrutí
pievzetí  služ by pí semně poskytovateli sdělí . a to nejpozději do pěti (5) pracovní ch dnů  od
pů vodní ho termí nu předání .

VI I .
Zárlka

l. Pokud objednatel uplatní  nárok na odstranění  vad poskytovaných služ eb, zavazuje se
poskýovatel tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do pěti (5) pracovní ch dnů  ode dne
oznámení  vady, nebo ve lhů tě urč ené  objednatelem, pokud by výš e uvedená lhů ta nebyla
přiměřená.

2. Poskytovatelje povinen v pří padě prodlení  s vyří zení m reklamace zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výš i 0,05 oÁ z ceny reklamované  služ by zakaž dý den prodlení .

vIn.
Sankce a odstoupení  od smlouvy

l. Za ptodlení  s tenní nem poskytnutí  služ by je stanovena smluvní  pokuta ve výš i 0,l% o z ceny
posk1tovaných služ eb zakaž dý započ atý den prodlení .

2. Za prodlení  se zaplacení m faktury ve lhů tě splatnosti bude objednateli ú č tován ú rok z prodlení
z dluž né  č ástky ve výš i stanovené  pří sluš ným právní m předpisem.

3. objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy dle pří sluš ných ustanovení  obč anské ho zákoní ku
v pří padě, ž e poskytovatel:

a) neposkytne sluŽbu ani v náhradní m termí nu, který bude objednatelem v rozumné  mí ře
nově poskytovateli stanoven v pí semné  formě,

b) neodstraní  reklamované  vady služ by ve lhů tě stanovené  č l' VI I . té to smlouvy nebo
v pří padě, ž e vady služ by nelze odstranit.

I x.
Povinnost mlč enlivosti

l. Poskytovate|  se zavazuje zachovávat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, o kterých se dozví  od
objednatele v souvislosti s plnění m smlouvy, a to zejmé na ohledně obchodní ho tajemství  ve
smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a dů věrných informací  ve smyslu $ 1730 obč anské ho
zákoní ku.

2. Za poruš ení  povinnosti mlč enlivosti dle předchozí ho odstavce je poskytovatel povinen uhradit
objednateli smluvní  poT< uiu ve qýš i l0 000'- Kč , a to zakaž dýjednotlivý pří pad poruš ení  té to
povinnosti. i: ,:  ...

x.



Poj iš tění  poskytovatele
Poskýovatel se zavazuje mí t po dobu platnosti smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu k řeš ení
š kod. vzniklých v souvislosti s plnění m poskyovaných sluŽeb.

xr.
Závé reč ná ustanovení

l. Smlouva nab;ývá platnosti dnem podpisu stranou, která j i podepisuje jako druhá v pořadí
a ú č innosti dnem zveřejnění  smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č . 340120| 5 Sb.'

o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů . Uveřejnění  smlouvy v registru

smluv zaj istí  objednatel.
2. Tato smlouva mů ž e bý měněna se souhlasem obou smluvní ch stran pouze pí semnou formou

označ enou jako č í slované  dodatky.

3. Smluvní  strany jsou povinny bezzbyteč né ho odkladu oznámit druhé  smluvní  straně změnu ú dajů

v záhlaví  smlouvy.
4. Smluvní  strany souhlasí  s tí m, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené  Hasič ským

záchranným sborem Kraje Vysoč ina. Smluvní  strany výslovně souhlasí . Že jejich osobní  ú daje

uvedené  v té to smlouvy budou zptacovány pro ú č ely vedení  evidence smluv. Dále prohlaš ují , ž e
skuteč nosti, uvedené  ve smlouvě' nepovaž ují  za obchodní  tajemswí  ve smyslu $ 504 obč anské ho
zákoní ku a udělují  svolení  k jejich už ití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

5. Poskýovatel bez jakýchkoli výhrad souhlasí  se zveřejnění m své  identifikace a dalš í ch ú dajů
uvedených ve smlouvě vč etně ceny poskytovaných služ eb.

6. Smluvní  strany uzaví rají  tuto smlouvu v souladu se zákonem č . ll0l20l9 Sb.,

o zpracování  osobní ch ú dajů  a podle Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o
volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lEs (obecné  naÍ í zení  o ochraně osobní ch
ú dajů ).

7. Ustanovení  neupravená touto smlouvou se ří dí  obecně platnýni právní mi předpisy Ceské
republiky, zejmé na obč anským zákoní kem.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž  jeden (l) obdň.í  objednatel a jeden

(l) poskýovatel.
9. Smluvní  strany prohlaš ují , Že tuto smlouvu uzaví rají  svobodně a váŽné , ž e si obsah smlouvy

přeč etly a považ ují  jej za urč itý a srozumitelný a ž e j im jsou známy veš keré  skuteč nosti, jež  jsou

pro uzavření  té to smlouvy rozhodují cí . na dů kaz č ehoŽ připojují  své  vlastnoruč ní  podpisy.

Pří loha č . l _ Specifikace sluŽeb
Pří loha č . 2 _ Technická specifikace sluŽeb



Pří loha č . l

Specifikace služ eb

l. Doba urč ená k poskytování  sluŽby je stanovena v pracovní ch dnech v č ase od 06:00 do l8:00

hodin v rozsahu 40 hodin za měsí c. V rekreač ní  sezóně od května do ří jna s ohledem na

pří tomnost rekreantů  ve spravovaných nemovitostech.

2. Poskyovatel je pověřen provádět při správě uvedených nemovit'ostí  č innosti (ú koly) provozní ,

technické , evidenč ní . kontrolní  a dalš í , spoč í vají cí  př'edevš í m v zajiš tění  správy a ú drž by

nemovitostí .

3. Přesný popis povinností  vč etně jejich rozsahu je pří lohou č . 2 - Technická specifikace služ eb,

která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

4. Předaná apÍ evzatá dokumentace zahrnuje veš kerou majetkovou a j inou evidenci, potřebnou pro

výkon správy a udrŽby, zejmé na pak ekonomické ' technické , právní  a smluvní  doklady. ze

kteých vypl;ývá stavebně technický stav nemovitostí  předaných a převzatých do správy.

5. Poskytovatel dnem ú č innosti té to smlouvy odpoví dá za zajiš tění  správy nemovitostí  a udrž ování

stavebně technické ho stavu převzatých nemovitostí , kromě havarijní ch pří padů  zjiš těných při

předání  apÍ evzetí  a uvedených v protokolu o předání  apřevzetí  nemovitostí .

6. Práva a povinnosti objednatele:

objednatel se zavazuje spolupů sobit ke splnění  závazku poskyovatele tí m, ž e:

a) předá potřebné  informace k zajiš tění  č innosti dle pří lohy č . 2 té to smlouvy,

b) seznámí  poskytovatele s vnitřní mi pokyny a směrnicemi stanovují cí mi provozně _

technické  a bezpeč nostní  podmí nky pro práci a pohyb v prostorech azaří zení ch, které  jsou

mí stem plnění  té to smlouvy, jakož  i pří padnými změnami' k nimŽ v prů běhu smluvní ho

vzÍ ahu dojde,

c) zajistí  poskytovateli volný pří stup k mí stů m a předmětů m plnění  té to smlouvy,

d) zajistí  bezplatně poskýovatelivhodné  prostory pro ú schovu pracovní ch pomů cek' nářadí

a materiálů ,

e) umož ní  poskytovateli pří stup do nemovitostí  specifikovaných v č l. I I I . té to smlouvy, a to

vč etně přilehlých pozemků . za ú č elem Í í zení  a kontroly provádění  sjednaných č inností '

0 urč í  kontaktní  osobu, která od poskýovatele bude přebí rat provedené  služ by a provádět

kontrolu kvality prováděných prací  a dohodne s poskytovatelem odstranění  pří padných

nedostatků .

7. Práva a povinnosti poskytovatele:

Poskytovate|  se zavazuje zajistit sluŽby v souladu s touto smlouvou na své  náklady a nebezpeč í ,

a to:

a) vč as a řádně sJuž by ppskytovat spojené  s výkonem správy aildrž by nemovitostí , plnit

vš echny zákonem stanovené  povinnosti objednatele, dodrž ovat vnitřní  pokyny a směrnice

objednatele stanovují cí  provozně _technické  a bezpeč nostní  podmí nky pro práci a pohyb

v prostorech a zaií zení ch, které  jsou předmětem plnění  té to smlouvy; poskytovatel přitom



bere na vědomí . Že při výkonu č innosti dle té to smlouvy jsou pro něho vnitřní  pokyny a

směrn ice obj ednate le záv azné .

b) oznamovat neprodleně objednateli veš keré  rozhodné  skuteč nosti, vzniklé  na majetku

objednatele v souvislosti s plnění m té to smlouvy,

c) je oprávněn podávat objednateli návrhy na provádění  ú prav za(í zení , jehož  správa je

předmětem smlouvy. Poskýovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli zjiš těný

havarijní  stav za ú č elem zajiš tění  finanč ní ch prostředků  k odstranění  havárie.

8. Poskytovatelije při poskytování  sluŽeb zakázáno:

a) pož í vat nebo by v době poskytování  sluŽby pod vlivem alkoholických nápojů  č i j iné

omamné  látky,

b) zvát si a přijí mat soukromé  návš těvy v nemovitostech objednatele,

c) odnáš et zareálujakýkoli majetek a zafizení  HZS VYS (vpří padě š kody vzniklé  na

majetku objednatele tuto skuteč nost neprodleně hlásit kontaktní  osobě),

d) brát k sobě do ú schovy nebo do osobní ho vlastnictví jakoukoli věc,

e) použ í vatjaké koli soukromé  zbraně nebojiné  obranné  prostředky'

0 vystavovat jakákoli pí semná potvrzení  v Zastoupení  organizace, pokud tak není  předem

povoleno,

g) použ í vat majetek HZs VYS s výjimkou toho, kteý je smluvně urč en pro zajiš tění
poskytování  služ by t j. dí lenské  a elektrické  nátadí ,

h) pouŽí vat dopravní  prostředky objednatele;  výjimku tvoří  pouze předem schválené  j í zdy
pro konkré tní  zajiš tění  poskýování  služ by, přič emž  takto povolené  j í zdy neadekvátně

procesně prodluž ovat.
i) použ í vat dopravní  prostředky objednatele pro soukromé  ú č ely.
j) realizovat nákup drobné ho spotřební ho materiálu bez předchozí ho odsouhlasení  a

potvrzení  kontaktní  osobou, ž e je objednávka odsouhlasena,



Pří loha č . 2

Technická specifikace služ eb

Poskytovatel zajiš t'uje v nemovitostech dle č l. I I I . Smlouvy tyto č innosti: ;
a) spolupráci s osobou pro provozní  podmí nkyjmenovanou objednavatelem (dále ..kontaktní

osoba");

b) provoz kotle a expanzní ch nádob a vedení  př'edepsané  evidence o provozu kotle a

expanzní ch nádob;

c) pro předem dané  termí ny avizování  provedení  periodických kontrol za(í zení , převzetí

objednaných sluŽeb vč etně kontroly provedení  sluŽby a následné  odstranění  závad

v termí nech stanovených v závěrech revizní ch zpráv;

Jedná se př'edevš í m o:

- odborná prohlí dka lx roč ně podle vyhlasty Č Únn č . 9ll1993 Sb., k zajiš tění

bezpeč nosti práce v ní zkotlakých kotelnách, dle Č sN ozzor;

- revize plynových zaÍ í zení  dle vyhláš ky č . 85/1978 Sb., o kontrolách. revizí ch a
zkouš kách plynových zaří zení ;  Č sN:so+ os a Č sN 7O7O3 lx za 3 roky;

- revize elektroinstalace dle Č sN r:  l500 a Č sN : :zoo0-ó l x za 5 | et;

- revize t lakových nádob dle Č sN 690012; l x roč ně dle vyhláš ky Č Únr a Č gÚ e .

18/1979 Sb.' kterou se urč ují  vyhrazená t laková zaří zení  a stanoví  některé  podmí nky k
zaj iš těn í  j  ej ich bezpeč nosti ;

- kalibrace detektoru plynu lx za rok;

- kontrola spalinových cest dle vyhláš ky č .34/20ló Sb. o č iš tění , kontrole a revizi
spalinové  cesty 1x zarok1'

d) předání  informace objednateli o výpadcí ch a havárií ch vč . předkládání  návrhů  na opatření

vedoucí ch k zajiš tění  hospodárné ho provozu a bez poruch;

e) souč innost při provádění  reklamač ní ch ří zení ch a kontrolní  č innosti v rámci běž ných

oprav;

0 zprostředkování  kominických prací  mimo kontroly funkč nosti armatur a komí nové ho

tělesa a kontroly těsnosti plynových rozvodů  a zaří zení  nemovitostí ;

g) pravidelné  prohlí dky nemovitostí  z hledisek stavebně technické ho stavu konstrukč ní ch

prvků , domovní ch instalací  a zaÍ izovací ch předmětů  nemovitosti a informování  o
zjiš těných nedostatcí ch a závadách kontaktní  osobu;

h) podle pož adavku objednatele zprostředkovat provádění  oprav a udrŽování  nemovitostí  a
jejich č ástí tak, aby byl uchován řádný bezporuchový a bezpeč ný provoz nemovitostí ,

i) nákup materiálu s předem schválenou rea| izací  tohoto nákupu, schválení  pož adavku na

nákup zajistí  kontaktní  osoba;

j) pro vypracování  realizace nákupu potřebné  informace o materiálu, jeho ceně, prové st

prů zkum trhu a předání  těchto informací  kontaktní  osobě pro vypracování

,,pož adavkové ho listu" a .,objednávky";

k) ú drž bu zeleně v době vegetace (duben až Í í jen);



ř

l) předsezónní  (měsí c duben) a posezónní  ú klid (měsí c listopad), vč . zajiš tění  zazimování

nemovitostí ;

m) zásobu dří ví  na nemovitostecho a to předání m informace o pří padné m nedostatku

kontaktní  osobě a souč innost při slož ení  dří ví  na mí stě;

n) drobné  opravy nábytku (vč etně pří lež itostné ho stěhování , instalace nábytku apod.,

vnitřní ho zaÍ í zení  (výměna vodovodní  baterie, qýměna napouš těcí ho ventilu WC,
zámeč nické  práce apod.) a venkovní ho pláš tě nemovitostí  (oprava omí tky, nátěru,

poš kození  okna apod.).


